令和７年９月１日

保護者の皆様

                                          神石高原町立神石小学校

                        校  長  田丸 栄

本物体験活動のお知らせとボランティアのお願い

初秋の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育推進に対しま

しては、格別のご支援とご理解を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、神石小学校では、日頃より地域について学ぶ教育を進めています。その一環として今回次のと

おり「神石小体験活動」を実施いたします。この機会を通して神石の良さを知り、楽しいひとときを過

ごし、交流が深められればと思います。ご協力をお願いいたします。

  １ 目 的  ○地域のヒト・モノに触れ、地域を知り、地域への愛着を育む。

○神石の農産物を使ってピザを協力して作り、地域の農産物を知るとともにお

いしさを味わう。

○団体で行動をすることを通して、集団規律を養う。

○学習活動を通して、自ら探求する力を育む。

２ 日 時  令和７年９月３０日（火） ８：３０～１５：２０

※雨天決行

   ３ 場 所  じんせきの里

   ４ 内 容

５ 服 装  体操服、赤白帽子

６ 持参物  水筒、ハンカチ、ティッシュ、筆記用具、軍手、タオル、リュックサック

７ その他  ○当日、児童が欠席の場合、８時までに学校へご連絡ください。

       ○当日は、ピザ・おにぎりを作って食べますので、お弁当はいりません。

       ○今年度の本物体験活動では、地域の方や保護者の方にもボランティアとし

てお手伝いいただければと思っております。途中からの参加、途中までの

参加も歓迎です。また、お昼には子供たちが作ったピザやおにぎりを食べ

ていただければと思います。ボランティア可能な方は、左記 QRコードよ

りアクセスしていただき、ご回答をお願いいたします。

８：４０ 学校発

９：００ じんせきの里着

９：００～１１：００ 木のコースターづくり

１１：００～１２：２０ ピザ・おにぎりづくり・食事

１２：２０～１２：４０ 休憩

１２：４０～１４：５０ 竹のランタンづくり

１４：５０ 解散式

１５：００ じんせきの里発

１５：２０ 学校着